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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 18. januar 2012 stil-
let følgende spørgsmål nr. 226 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-
byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jane 
Heitmann (V).

Spørgsmål nr. 226:
’’ Vil ministeren sikre finansieringen af de 14 kommunale projekter, der har lø-
bet siden 2007, som skal hjælpe børn med lettere psykiske vanskeligheder til
bedre trivsel før en psykiatrisk henvisning og behandling bliver nødvendig, på
næste års finanslov, så projekterne bliver landsdækkende?”

Svar:
Der blev i forbindelse med psykiatriaftalen for 2007 til 2010 afsat en pulje til at
styrke indsatsen over for børn og unge med begyndende eller lettere psykiske 
vanskeligheder inden for det sociale område. Midlerne blev afsat på Social- og 
Integrationsministeriets område, og jeg går ud fra, at det er denne pulje, der 
refereres til i spørgsmålet. Puljen blev opdelt i tre underpuljer vedrørende psy-
kologbehandling i kommunerne og på ungdomsuddannelserne, støtte til foræl-
dre med psykisk syge børn og unge og psykiatrisk støtte til anbringelsesste-
der.

Rambøll har foretaget en effektevaluering af de projekter, som omhandler psy-
kologhjælp til børn og unge i kommunerne og på ungdomsuddannelserne. 
Evalueringen viser en meget positiv effekt bl.a. i forhold til børnenes og de un-
ges trivsel og fastholdelse i uddannelse. Regeringen og satspuljepartierne 
valgte på den baggrund, at afsætte yderligere midler med psykiatriaftalen for 
2011-2014 til at videreudvikle og fortsætte den effektfulde indsats, med afsæt i 
de erfaringer og den viden, som de første projekter resulterede i. Dette initiativ 
vil ligeledes blive evalueret.

Når den afsatte pulje til videreførelse og videreudvikling af indsatsen udløber, 
og der foreligger en evaluering af denne indsats, vil det være muligt at tage 
stilling til, om og hvordan indsatsen eventuelt skal fortsættes og gøres lands-
dækkende. Jeg har derfor ikke på nuværende tidspunkt planer om at afsætte 
midler hertil i forbindelse med næste års finanslov.

Med venlig hilsen

Pia Olsen Dyhr     /      Sine Mutanu Jungersted
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